61.000,00, corrispondente al 20% del contributo programmato di euro 305.000,00; 

- il Decreto commissariale n. 227 del 24/03/2023 con il quale è stato riconosciuto il “Fondo speciale 

per le compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo totale di euro 365.082,97 (trecentosessantacinquemilaottantadue/97) di cui 

euro 305.000,00 ((trecentocinquemila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, ed 

euro 60.082,97 (sessantamilaottantadue/97) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, art.4 co.1; 

- il Decreto commissariale n. 863 del 15/11/2023 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione delle Marche un importo di euro 219.049,78 

(duecentodiciannovemilaquarantanove/78) corrispondente al 60% dell’importo totale concesso; 

Tenuto conto che: 

- come previsto dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 il Commissario straordinario dispone il 

trasferimento del contributo in favore delle contabilità speciali intestate ai Presidenti delle Regioni –

[...]

Accertato che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- con Decreto commissariale n. 227 del 24/03/2023 è stato riconosciuto il “Fondo speciale per le 

compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso un contributo totale di euro 

365.082,97 (trecentosessantacinquemilaottantadue/97) di cui euro 305.000,00 

(trecentocinquemila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, ed euro 60.082,97 

(sessantamilaottantadue/97) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, art.4 co.1; 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a euro 357.014,34 

(trecentocinquantasettemilaquattordici/34); 

- è già stata trasferita all’USR Marche la somma di euro 280.049,78; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari a euro 76.964,56 (settantaseimilanovecentosessantaquattro/56) a valere sulle risorse della 

contabilità speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 come segue: 

- euro 24.950,22 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 52.014,34 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”. 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, di euro 76.964,56 

(settantaseimilanovecentosessantaquattro/56) alla Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone – 

Montalto per l’intervento in oggetto a valere sulle risorse della contabilità speciale come segue: 

- euro 24.950,22 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 52.014,34 sulle risorse di cui all’Ordinanza n.

[...]

Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 sopra citato, il 

trasferimento del saldo è disposto dal Commissario a favore contabilità speciale intestata al Vice Commissario 

– Presidente della Regione Marche per un totale di euro 76.964,56 

(settantaseimilanovecentosessantaquattro/56), attribuito all’intervento di cui in oggetto; 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di trasferimento pervenuta in data 08/07/2025 e 

acquisita al protocollo commissariale n. CGRTS-0026685 del collaboratore del Servizio tecnico per gli